
◦ Dispečerské plánování techniky a lidských zdrojů 

Důležité informační podklady: 
● katalog techniky a profesí, 
● evidence disponibilních strojů (vlastních i cizích), 
● lidské zdroje – konkrétní pracovníci různých profesí. 

 
Na základě požadavků objednávek na techniku a profesi vybírá obsluha z množiny dostupných 
zdrojů příslušnou techniku a pracovníka a rezervuje je na vybraný čas pro realizaci objednávky. 
Systém hlídá, aby jeden zdroj nebyl zaplánován na stejný čas na více akcí. 
Pro výběr dostupného zdroje si uživatel může otevřít Kalendáře využití zdrojů, kde vidí, jaké 
zdroje jsou v konkrétním čase k dispozici. Podle uživatelského oprávnění může využívat zdroj 
i z jiných středisek a lze plánovat také zdroje externích dodavatelů. 

 

 
 

Plánování techniky zapůjčené techniky (např. pumpy) 
Z operativních objednávek jsou pro vybranou techniku nebo službu vytvářeny Dodací listy 
ostatních služeb, do kterých se vyplňují informace o skutečném využití konkrétní zapůjčené 
techniky nebo služby. Při jejich vytvoření lze nastavenou techniku a její obsluhu zaevidovat do 
dispečerského kalendáře a díky tomu je zajištěno, že využití konkrétní techniky nebude 
naplánováno ve stejný čas na jiné stavbě. 
Obdobně jako lze auto vyhradit pro jednu zakázku, je možné zaplánovat konkrétní auto pro 
přepravu betonu na vybrané betonárce. Konkrétní auto bude pak celý den obsluhovat 
zákazníky zadané betonárky.  
 

▪ Kalendář využití techniky 

 



 

 

▪ Přehled využití techniky 

Na základě přiřazení strojů na konkrétní zakázky je možné zobrazit přehled použití jednotlivých 
strojů:  

 
 


